afirma a Secretaria Municipal de  Educação que apenas foi possível providenciar parte do

material,  uma  vez  que  a  empresa  fomecedora  do  procedimento  não  dispunha  de  todo  o

material  em  estoque.   Sendo   assim,   com  o   fim  do  prazo   de  vigência  do   Termo   de

Compromisso,  apurou-se que a quantia de R$  28.018,80 (Vinte e oito mil, dezoito reais e

oitenta centavos) precisaria ser devolvida ao FNDE.

Desse modo,  seguindo  os ditames regimentais,  vem a esta comissão  o projeto em

questão,  a fim  de  ser apreciada quanto  aos  seus  aspectos  constitucional,  legal  e jurídico,

com  fulcro  no  artigo  48  do  Regime  lntemo  da  Câmara  Municipal  de  Ubá  (Resolução